
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 02.12.2025 г. № 622 
г. Новокубанск 

О проведении муниципального профессионального конкурса 
«Новый учитель – новой школе» для молодых педагогов 

с педагогическим стажем работы от 1 года до 3-х лет 
общеобразовательных учреждений муниципального 

 образования Новокубанский район в 2025-2026 учебном году 

В целях повышения престижа профессии учителя, выявления 
талантливых педагогов из числа молодых специалистов, стимулирования 
дальнейшего профессионального роста молодых педагогов в январе 2026 года 
проводится муниципальный профессиональный конкурс «Новый учитель – 
новой школе» для молодых педагогов с педагогическим стажем работы 
от 1 года до 3-х лет общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Новокубанский район в 2025-2026 учебном году (далее Конкурс). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить:
1) Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1);
2) состав жюри Конкурса (Приложение № 2);
3) график проведения Конкурса (Приложение № 3);
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район        
С.В. Давыденко: 

1) организовать и провести Конкурс с 13 по 22 января 2026 года
(Приложение № 1); 

2) обеспечить видео и фото съёмку проводимых конкурсных
мероприятий; 

3) довести до сведения общеобразовательных организаций информацию
о Конкурсе (Приложения № 1-3). 

3. Руководителю общеобразовательного учреждения:
1) обеспечить выдвижение и участие в Конкурсе молодых педагогов

подведомственного Вам учреждения (педагогический стаж работы кандидатов 
на момент подачи документов от 1 года до 3-х лет включительно), количество 
конкурсантов от одного общеобразовательного учреждения не ограничено; 



 
 
 

2) направить 19 декабря 2025 года в 14.00 часов в управление
образования участника Конкурса и методиста-консультанта участника 
на установочный семинар; 

3) направить в срок до 13 января 2026 года конкурсные документы для
участия в Конкурсе специалисту муниципального бюджетного учреждения 
«Центр развития образования» муниципального образования Новокубанский 
район С.М. Фединой в электронном виде на электронный адрес: 
S.M.89180823017@yandex.ru: 

- скан заявления участника Конкурса (Приложение к Положению № 1); 
- в формате word информационную карту участника Конкурса 

(Приложение к Положению № 2); 
- 1 портретное фото участника Конкурса в электронном виде, размером не 

менее 1 Мб; 
4) направить членов жюри Конкурса на конкурсные испытания

(Приложение № 3); 
5) обеспечить присутствие на всех конкурсных мероприятиях учителя-

предметника (методиста-консультанта участника) подведомственного Вам 
учреждения. 

4. Руководителю общеобразовательного учреждения, на базе которого
проводятся конкурсные испытания, необходимо обеспечить условия для 
проведения конкурсных испытаний: 

- наличие оборудования для видео - мультимедийного сопровождения 
открытых уроков, иных конкурсных испытаний; 

- наличие кабинета для общения жюри и конкурсантов после проведения 
всех открытых уроков в конкурсный день. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной        
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район Н.А. Савельян. 

Начальник 
управления образования               Д.Т. Кулиева 

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО       
приказом управления          
образования администрации             
муниципального образования              
Новокубанский район 
от 02.12.2025 г. № 622 

Положение 
о проведении муниципального профессионального конкурса 

«Новый учитель – новой школе» для молодых педагогов              
с педагогическим стажем работы от 1 года до 3-х лет 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Новокубанский район в 2025-2026 учебном году 

1. Общие положения
Муниципальный конкурс молодых педагогов общеобразовательных 

учреждений Новокубанского района «Новый учитель – новой школе» 
проводится управлением образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район; муниципальным бюджетным учреждением 
«Центр развития образования» муниципального образования Новокубанский 
район, Новокубанской районной организацией Общероссийского Профсоюза 
образования при участии муниципального клуба творческих учителей 
Новокубанского района «Созвездие». 

2. Цели конкурса:
- раскрытие творческого потенциала и развитие профессиональной 

активности молодых учителей, приступивших к профессиональной 
деятельности; 

- создание условий для самореализации молодых специалистов 
учительской профессии; 

- ознакомление молодых специалистов с основными принципами 
и организацией профессиональных педагогических конкурсов; 

- организация поэтапной подготовки педагогов к участию 
в профессиональных конкурсах; 

- повышение мотивации молодых специалистов к педагогической 
деятельности. 

Конкурс призван способствовать: 
- повышению престижа профессии учителя; 
- выявлению талантливых учителей из числа молодых специалистов; 
- стимулированию дальнейшего профессионального роста молодых 

учителей. 
3. Порядок участия в Конкурсе

3.1. В Конкурсе принимают участие молодые педагоги 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Новокубанский район в возрасте до 35 лет включительно, со стажем 
педагогической работы не менее одного года и не более трех лет 



 
 (включительно) (далее - участники Конкурса). 

3.2. Участники Конкурса имеют право на: 
- своевременную и полную информацию обо всех конкурсных 

мероприятиях и критериях оценки; 
- объективную оценку предоставленных материалов и конкурсных 

мероприятий. 
3.3. Участники Конкурса должны соблюдать: регламент всех 

конкурсных мероприятий; нормы педагогической этики. 

4. Требования к оформлению и предоставлению
 конкурсных материалов 

Для участия в Конкурсе общеобразовательные организации 
Новокубанского района до 15 декабря 2025 г. (включительно) предоставляют 
в электронном виде С.М. Фединой, специалисту МБУ «Центр развития 
образования», на электронный адрес S.M.89180823017@yandex.ru заверенные 
руководителем ОУ следующие документы: 

- заявление участника Конкурса в формате PDF (Приложение № 1           
к Положению); 

- информационную карту участника Конкурса в формате Word 
(Приложение № 2 к Положению); 

- согласие на обработку персональных данных в формате PDF 
(Приложение № 3 к Положению); 

- 3 фото участника (1 - портретное фото и 2 – жанровых, размером не 
менее 1 Мб). 

5. Организация конкурса
Для организации и проведения конкурса создаётся жюри, персональный 

состав которого утверждается настоящим приказом управления образования 
администрации муниципального образования Новокубанский район. Жюри 
определяет порядок проведения Конкурса и утверждает текущую 
документацию, смету расходов, а также сроки и место проведения всех этапов 
Конкурса. 

По результатам всех конкурсных испытаний жюри составляет общий 
рейтинг конкурсантов и определяет победителя и призёров конкурса.   

Награждение победителей, финалистов Конкурса проходит на церемонии 
закрытия Конкурса с вручением грамот, цветов.  

6. Проведение Конкурса.
Все конкурсные задания оцениваются по четырех балльной 

шкале: 
0 – «отсутствует», 1 – «слабо выражен», 2 – «хорошо выражен», 3 – 

«выражен в полном объеме»). 
После каждого этапа результаты конкурсных заданий суммируются. 

6.1. Конкурсное задание «Эссе» (в заочном формате). 
Конкурсное задание «Эссе» по теме «Молодой педагог - будущее 

современного образования». 
Цель: раскрыть мотивы выбора профессии, отразить собственные 

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


 
 
 

педагогические принципы и подходы к образованию, своё понимание 
миссии педагога в современном мире, смысла педагогической деятельности, 
показать видение современных проблем и возможных путей их решения 
средствами образования. 

Формат: эссе. 
Требования к оформлению эссе: объем текста не менее 3600 знаков 

и не более 7200 знаков с пробелами (в формате Microsoft Word; шрифт – Times 
New Roman; кегль 14 обычный - без уплотнения; межстрочный интервал - 
одинарный; выравнивание по ширине; поля: верхнее, нижнее, правое, 
левое - 2 см; абзацный отступ - 1,25 см; без переносов). 

Конкурсное задание «Эссе» оценивается по пяти критериям: 
- представление собственной точки зрения (позиции, отношения) при 

раскрытии темы; 
- мировоззренческая, культурологическая, психолого-педагогическая 

позиция; 
- неординарность и глубина педагогического мышления; 
- нелинейность повествования, оригинальность замысла и композиции; 
- аргументация своей позиции с опорой на факты общественной жизни 

или собственный опыт. 
Максимальное количество баллов конкурсного задания - 15 баллов. 
Конкурсанты до 13 января 2026 года (включительно) присылают 

«Эссе» на электронную почту S.M.89180823017@yandex.ru Фединой Светлане 
Михайловне, специалисту МБУ «Центр развития образования». 

6.2. Конкурсное задание «Презентация из опыта работы «У меня это 
хорошо получается» (в очном формате). 

Цель: выявление профессиональной компетентности и 
инновационного потенциала педагога. 

Формат представления конкурсного задания: самопрезентация. Участие 
помощников в представлении задания не допускается. 

Регламент выступления - выступление до 10 минут, ответы на вопросы 
членов жюри до 5 минут. 

Конкурсное задание «Презентация из опыта работы «У меня это хорошо 
получается» оценивается по пяти критериям: 

- оригинальность замысла выступления; 
- глубина и смысловая наполненность рефлексии собственного 

педагогического опыта; 
- способность выйти на теоретический уровень обобщения и наметить 

пути саморазвития; 
- коммуникативная культура, качество подготовки презентационных 

материалов; 
- ответы на вопросы членов жюри. 
Максимальное количество баллов конкурсного задания - 15 баллов. 

6.3. Конкурсное задание «Учебное занятие в цифровой 
образовательной среде» (урок). 

Цель: демонстрация профессиональной компетентности педагога 
в организации учебно-познавательной и воспитательной деятельности 

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


 
 
 

обучающихся с использованием цифровых инструментов и сервисов. 
Формат: урок в очном формате на базе ОО района. 
Класс и предмет указываются конкурсантом в заявлении.  
Тема урока определяется в соответствии с рабочей программой, КТП 

предмета и класса на день проведения конкурсного испытания и сообщается 
конкурсанту заранее. 

Содержательный, дидактический, демонстрационный материал 
конкурсант подбирает самостоятельно. (Образовательным учреждением, на 
базе которого проводится урок, конкурсанту предоставляется возможность на 
предыдущем перед открытым уроком провести всю необходимую 
подготовительную работу. При желании конкурсанта и по согласованию 
с администрацией общеобразовательного учреждения ознакомление 
с кабинетом можно провести накануне).  

Регламент - 30 минут учебное занятие, 5 минут самоанализ; 
Конкурсное задание «Учебное занятие в цифровой образовательной 

среде» оценивается по шести критериям: 
- фундаментальность знания предмета;  
- методическая компетентность; 
- качество использования цифровых технологий;  
- психолого-педагогическая компетентность;  
- личностные качества; 
- глубина и точность анализа учебного занятия и рефлексии своей 

деятельности (по ответам на вопросы жюри). 
Максимальное количество баллов - 18, из них учебное занятие - 15, 

самоанализ - 3. 

Схема самоанализа урока должна отражать: 
- анализ целей урока (обоснование постановки целей, задач, достигнуты 

ли они); 
-анализ организации урока: тема, который урок в теме, тип урока, форма 

его проведения, структура, целесообразность использования времени, 
оборудование; 

-анализ содержания урока: соответствие ФГОС, научность урока, 
полнота, доступность изложения материала, результативность; 

-анализ работы обучающихся: выбранные методы и приемы, степень 
сложности работы, формы организации самостоятельной работы обучающихся,  
вариативность, результаты усвоения материала на уроке, анализ эмоциональной 
атмосферы, культура общения; 

-анализ рефлексии: формы, приемы проведения, результативность; 
- анализ домашнего задания: характер задания, его взаимосвязь с темой 

урока; 
- недостатки урока, предложения по их устранению. 

6.4. Конкурсное задание «Беседа с обучающимися» 
Цель конкурсного задания: демонстрация умения управлять 

конструктивным диалогом с обучающимися. 
Формат и регламент конкурсного задания: выступление до 15 минут.  
Темы определяет жюри и сообщает конкурсанту заранее. 
Конкурсное задание «Беседа с обучающимися» оценивается по семи 



 
 

критериям: 
- способность услышать все точки зрения, обладание навыками 

эмпатического слушания; 
- умение организовать конструктивный диалог; 
- способность управлять переговорным процессом; 
- обладание навыками вербального и невербального влияния; 
- нестандартность, креативность, импровизация; 
- способность к принятию компромиссных решений; 
- эффективность и результативность. 
Максимальное количество баллов конкурсного задания - 21 балл. 

6.5. Конкурсное задание «Публичное выступление» 
Цель конкурсного задания: демонстрация профессиональной 

и гражданской позиции. 
Формат и регламент конкурсного задания: выступление до 7 минут.  
Тему определяет жюри и сообщает конкурсанту заранее. 
Конкурсное задание «Публичное выступление» оценивается по четырем 

критериям: 
- масштабность постановки проблемы;  
- глубина и оригинальность раскрытия темы;  
- мировоззренческая позиция конкурсанта;  
- убедительность, культура речи и презентации. 
Максимальное количество баллов конкурсного задания - 12 баллов. 

6.6. Конкурсное задание «Решение педагогических ситуаций» 
Цель конкурсного задания: демонстрация педагогического мастерства 

в области анализа и решения педагогических ситуаций, проявление 
педагогической культуры, гибкости и творческого подхода в принятии 
решений. 

Формат конкурсного задания: решение педагогических ситуаций 
(регламент - до 10 минут). 

Конкурсное задание «Решение педагогических ситуаций» оценивается по 
четырем критериям: 

- способность определить проблему в заданной ситуации; 
- обоснованность предложенного варианта решения проблемы; 
- использование нормативно-правовых основ, типичных примеров при 

решении проблемы; 
- умение корректно отстаивать свою позицию, точку зрения. 
Максимальное количество баллов конкурсного задания - 12 баллов. 

Начальник  
управления образования               Д.Т. Кулиева 



Приложение № 1 
к Положению  
муниципального конкурса  
«Новый учитель - новой школе» - 2026 

В оргкомитет муниципального этапа конкурса 
  «Новый учитель – новой школе» 

учителя_______________________________ 
(наименование преподаваемых предметов) 

МОБУ_____№ _________________________ 
полное 

______________________________________ 
      фамилия 

______________________________________ 
      имя, отчество 

заявление. 

Прошу считать меня участником муниципального конкурса молодых 
педагогов, имеющих педагогический стаж работы от 1 года до 3-х лет, 
«Новый учитель – новой школе» в 2026 году. 

Согласен/не согласен на ведение фото, аудио и видеосъёмки в ходе          
нужное подчеркнуть 

подготовки к Конкурсу, конкурсных испытаниях, открытия и закрытия 
Конкурса и размещения этой информации на сайтах УО, МОН и МП КК. 

Согласен/не согласен  на присутствие на моем конкурсном уроке                  
в ______ классе по предмету ______________________________________ 
других участников конкурса.  

Даю согласие на обработку моих персональных данных. 

Сообщаю номер мобильного телефона _______________________ 

Сообщаю адрес личной электронной почты _______________________ 

__________________                  ________________        _____________________ 
дата подпись расшифровка подписи 



Приложение № 2 
к Положению  
муниципального конкурса  
«Новый учитель - новой школе» - 2026 

Информационная карта участника 
муниципального конкурса 

Новый учитель-новой школе-
2026» 

Фамилия Имя Отчество 

Информационная карта участника муниципального 
конкурса «Новый учитель – новой школе»  

в 2025-2026 учебном году 

_____________________ 
 (фамилия) 

_______________________________________ 
(имя, отчество) 

Фото 4х6 см 

1. Общие сведения
Дата рождения (день, месяц, год) 
Место рождения 

Девиз: 



 
 
 

 
 

Адреса в Интернете (сайт, блог  и т. д.), 
где можно познакомиться с участником 
и публикуемыми им материалами (при 
наличии) 

2. Работа
Место работы (наименование об-
разовательного учреждения в со-
ответствии с уставом) 
Занимаемая должность 
Преподаваемые предметы 
Классное руководство в настоящее 
время, в каком классе  
Общий трудовой и педагогический 
стаж (полных лет на момент за-
полнения анкеты) 
Послужной список (места и сроки 
работы за последние 3 года)  
Преподавательская деятельность по 
совместительству (место работы и 
занимаемая должность) 

3. Образование
Название и год окончания учреждения 
профессионального образования 
Специальность, квалификация по 
диплому 
Дополнительное профессиональное 
образование за последние три года 
(наименования образовательных 
программ, модулей, стажировок и т. п., 
места и сроки их получения) 
Наличие публикаций 

4. Семейное положение
Семейное положение (фамилия, имя, 
отчество и профессия супруга)  
Дети (имена и возраст) - 

5. Досуг
Хобби 
Спортивные увлечения 
Сценические таланты 

6. Контакты
Мобильный телефон с ватсапом 
Личная электронная почта 

7. Профессиональные ценности
Ваше педагогическое кредо 



 
 

Почему вам нравится работать в 
школе? 
Профессиональные и личностные 
ценности, наиболее вам близкие 
Участник о себе 

8. Информация для размещения на именной странице в сборнике

Размышление на тему «Я и школа» В этом поле до 18-20 строк 
Обязательно к заполнению!!!! 

Правильность сведений, представленных в информационной карте, 
подтверждаю: ______________    (__________________________________) 

          (подпись)                (фамилия, имя, отчество участника) 
«____» __________ 20____ г.        



 Приложение № 3 
к Положению  
муниципального конкурса  
«Новый учитель - новой школе» - 2026 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

      «___»_________20___ г. 
Я, ________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество полностью) 
__________________________________серия ____________№____________________________ 

(вид документа, удостоверяющего личность) 
выдан_____________________________________________, __________________________________ 

(кем и когда) 
проживающий (ая) по адресу ______________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________  

настоящим даю своё согласие МБУ «ЦРО» МО Новокубанский район  (далее – оператор) на 
обработку оператором (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц с учётом требований 
действующего законодательства Российской Федерации) моих персональных данных и подтверждаю, 
что, давая такое согласие, я действую в соответствии со своей волей и в своих интересах. 

Согласие даётся мною в целях заключения с оператором любых договоров, направленных на 
оказание мне или другим лицам услуг по представлению документов в Организационный комитет 
муниципального профессионального конкурса «Новый учитель-новой школе» (далее – конкурс) для 
обеспечения моего участия в конкурсе и проводимых в рамках него мероприятий и распространяется 
на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, 
семейное положение, образование, профессия и любая иная информация, относящаяся к моей 
личности, доступная либо известная в любой конкретный момент времени оператору (далее – 
персональные данные), предусмотренная Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных».    

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих 
персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, 
включая – без ограничения – сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передача) персональных данных, а также 
осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учётом требований 
действующего законодательства Российской Федерации. 

Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением следующих 
основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их 
хранение, составление перечней. 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 
персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но не 
ограничиваясь, министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и т. 
д.), а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах оператор вправе 
в необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне 
лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять таким лицам 
соответствующие документы, содержащие такую информацию (копия паспорта, копия трудовой 
книжки). 
Дата  
Подпись: ________________________________________________________________ 

  (фамилия, имя, отчество полностью, подпись) 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО       
приказом управления          
образования администрации             
муниципального образования            
Новокубанский район 
от 02.12.2025г. № 622 

Состав жюри 
муниципального профессионального конкурса 

«Новый учитель – новой школе» для молодых педагогов              
с педагогическим стажем работы от 1 года до 3-х лет 

общеобразовательных учреждений муниципального 
 образования Новокубанский район в 2025-2026 учебном году 

№ место работы ФИО должность 
             Председатель жюри: 

1 УО АМО 
 Новокубанский район 

Савельян  
Наталья  

Александровна 

заместитель начальника 

Члены жюри: 
2 Новокубанская районная 

 организация 
Общероссийского 

 Профсоюза образования 

Переяслова 
Любовь  

Ивановна 

Председатель 

3 УО АМО Новокубанский 
район 

Ханджян 
Марина 

Климентьевна 

главный специалист 

4 МБУ «ЦРО» МО 
Новокубанский район 

Федина  
Светлана 

Михайловна 

начальник отдела 

5 МБУ «ЦРО» МО 
Новокубанский район 

Иванова 
Валентина 

Николаевна 

специалист 

6 МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Хвостикова 
Ирина  

Николаевна 

заместитель директора по НМР, 
учитель ИЗО, президент КТУ 

«Созвездие» 
7 МОАУСОШ № 5  

им.Т.П. Леута  
ст. Прочноокопской 

Неверовская 
Елена  

Анатольевна 

советник директора по воспитанию и 
взаимодействию  

с детскими общественными 
объединениями,   
учитель музыки 

8 МОБУСОШ № 16 
им. В.В.Горбатко  

п. Восход 

Ильченко 
Татьяна 

Сергеевна 

учитель математики 

9 МОАУООШ № 23 
 имени Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Павленко 
Анжелика  

Владимировна 

заместитель директора  
по НМР, учитель русского языка и 

литературы 
В составе жюри возможны изменения (будет сообщено дополнительно). 
Начальник  
управления образования                 Д.Т. Кулиева 



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО       
приказом управления          
образования администрации             
муниципального образования              
Новокубанский район 
от 02.12.2025г. № 622 

График 
проведения муниципального профессионального конкурса 

«Новый учитель – новой школе» для молодых педагогов              
с педагогическим стажем работы от 1 года до 3-х лет 

общеобразовательных учреждений муниципального 
 образования Новокубанский район в 2025-2026 учебном году 

Дата Время Место проведения Мероприятие 
19.12.2025 14.00-16.00 управление образования, 

актовый зал 
Установочный семинар 

13.01.2026 «Эссе» (заочно) 
15.01.2026 МОБУГ № 2 Конкурсное задание 

«Учебное занятие в цифровой 
образовательной среде» (уроки в 

очном формате на базе ОО района) 
16.01.2026 МОБУГ № 2 Конкурсное задание 

«Учебное занятие в цифровой 
образовательной среде» (уроки в 

очном формате на базе ОО района) 
19.01.2026 14.00-16.00 МОАУСОШ № 5 Открытие конкурса. 

Конкурсное задание «Презентация из 
опыта работы «У меня это хорошо 

получается» (в очном формате) 
20.01.2026 14.00-16.00 МОАУСОШ № 4 Конкурсное задание  

«Беседа с обучающимися» 
(в очном формате) 

21.01.2026 14.00-16.00 управление образования, 
актовый зал 

Конкурсное задание  
«Публичное выступление» 

(в очном формате) 
22.01.2026 14.00-15.00 

управление образования, 
актовый зал 

Конкурсное задание  
«Решение педагогических 

ситуаций» (в очном формате) 
15.00-16.00 Торжественное закрытие Конкурса 

(в очном формате) 
В графике возможны изменения (будет сообщено дополнительно). 

Начальник  
управления образования           Д.Т. Кулиева 


